CAP. IV. De Europa, et partibus ejus.

Hæc sunt regiones Europæ, et gentes, a fluvio Ta-

cum. Secunda est a sinu Persico usque ad flumen Indum. Tertia est a flumine Indo, usque ad extremum finem Asiæ, qui est trans lineam montis Tauri, versus austrum. Quot autem provinciæ in omnibus his contineantur, explicat predictus auctor, in suo De mundo tractatu.

(28) Africa partitur a monte Atlantis, qui pariter discurrit ab occasu in ortu continua quadam serie usque ad Ægyptum, in duas partes potissimas. Prima, quæ respicit septentrionem versus, et regione Europæ posita, usque ad mare Mediterraneum extenditur. Altera extenditur usque ad Oceanum Australissimum, sed restringit se tum ab occasu, tum

nai secus littus Oceani ad Occidentem porractæ. Seythæ inferiores, Daci, Gothi, Alani, Gepidæ, Rugi, Bulgari, Uuni, vel Hungari, Nores, Sclavi, Germani, Alemania, Galia, Aquitania, Hispania. Germania dicta est propter fecunditatem gignendorum populorum. Gignit etiam aves hercynias, quarum penuræ nocte lucent, bisontes feras, crystallum lapidem. Alemania gleba uberi, ad usum animalium est apta. Gallia a candore populi nuncupata est. Hanc ab oriente ju: a Alpium tuentur, ab occidente Oceanus includit. A meridie prærupta montis habet Pyrenæi; a septentrione Rheni fluente, atque Germaniam. Aquitania ab obliquis aquis Ligeris nomen habet. Hispania, ab Hiberno flumine prius Hiberia, deinde ab Hispalo rege Hispania dicta est, terra omnium frugum generibus ditissima, gemmarum, metallorumque copiis plena. Inter Danubium et mare Mediterraneum sub Euxino et Hellesponto sunt Mesia, Histria, Macedonia, et sub Macedonia ab aquilone ad austrum, Arcadia, Hellada, Thessalia, Achaia. Mesia dicitur a messium perventu. Histria ab Histro, id est, Danubio. Thraciæ Thyras filius Japhet nomen dedisse perhibetur. Macedonia a Macedone dicta est, patria Alexandri Magni. Arcadia olim Syciona vocabatur; habet albestum lapidem, qui semel accensus nunquam exstinguitur, habet et candidas merulas. Hellada ab Hellene rege dicta est. In ipsa fuerunt Athenæ civitas, philosophorum nutritrix. Thessalia a Thessalo rege dicta est. In hac inventus est usus domandorum equorum. Achaia ab Achæc dicta est rege. Hujus metropolis Corinthus. Post transmissio sinu Dalmatico inter Alpes et mare Mediterraneum, sunt Campania, Apulia, Tuscia, Calabria, Liguria, Italia quæ et Latium, Umbria. Porro Italia ab Italo rege vocata est, terra omnibus in rebus pulcherrima, soli fertilitate seu ubertate gratissima, gignit gemmas, sertitem, ligurium, corallum, Loam serpentem, lyncem feram, diomedias aves. Inter Alpes roccias et montem Apenninum est Longobardia, Valeria. Inter Thyrenum sinum et montes Pyrenæos est provincia (29).